
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA
ZA ROK

POŘADY
POSLECHOVOST

SÉRIE
DEBATY

AKCE
VÝROBA DÍLU KROK ZA

KROKEM 
FINANCOVÁNÍ

LIDÉ

2024



OBSAH

ÚVODNÍ SLOVO                               

POŘADY                                          

POSLECHOVOST                              

PODCASTOVÉ SÉRIE                      

DEBATY                                         

AKCE                                             

OD NÁPADU K REALIZACI             

FINANCOVÁNÍ                               

ZVLÁŠTNÍ PODĚKOVÁNÍ                

LIDÉ V BEZ FILTRU                         

ZPĚTNÉ VAZBY                             

DALŠÍ POČINY                              

KONTAKT                                     

3

4

8

12

16

21

23

25

31

32

34

38

39



Milí přátelé,                     

                                                 
otevíráte Výroční zprávu spolku Bez filtru za uplynulý kalendářní rok.
Oslovit s ní chceme především Vás, kteří náš podcastový projekt
finančně podporujete nebo si předplácíte jeho kompletní obsah. 
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Cítíme, že pokud požadujeme odpovědnou komunikaci o fungování
a hospodaření od církve a státu, sami bychom měli transparentně
sdělovat, co se nám díky Vaší podpoře podařilo vytvořit a jaký to mělo
dosah a dopad, nad jakými tématy jsme otevírali veřejnou debatu, na
jakých akcích jsme se s Vámi potkali, od koho jsme obdrželi finanční
podporu a jak jsme s ní nakládali. A mnohé další …
 
Mám radost, že pro Vás celý tým projektu Bez filtru dělá skvělou práci
a jsem na všechny kolegyně a kolegy hrdý. Nic z toho by ale nešlo bez
Vaší podpory a za tu Vám moc děkuji. 
 
Věřím ve Vaši podporu i do budoucna a těším se na všechno, co pro
Vás připravíme. 
 
Podnětné čtení přeje 
 
Ondřej Havlíček 
předseda spolku Bez filtru 

ÚVODNÍ SLOVO



POŘADY

V podcastovém projektu Bez filtru v roce 2024 pravidelně
vycházely čtyři pořady:       
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Pravidelná stálice podcastového vysílání vychází vždy ve čtvrtky
a přináší inspirativní rozhovory, které míří do hloubky. Hosté
jsou lidé mediálně známí i méně známí, ti, kdo stojí ve středu
církví i ti, kdo jsou na okraji nebo se necítím být součástí žádné
církve, ale svůj život se snaží žít poctivě a opravdově. 

V uplynulé sezóně za mikrofon Příběhů bez filtru usedli např.
spisovatel, moderátor, novinář, muzikant, fotograf, šlechtična,
zpěvačka, ale také abstinující alkoholička, člověk bez domova,
misionářka či lidé, kteří se vlivem okolností ocitli v mezní životní
situaci (úmrtí partnera či rodičů, péče o stárnoucí příbuzné,
život s autistickými dětmi…). 

První pololetí tým Příběhů bez filtru vedla Marie Moreno, druhé
pak Anežka Wiewiorková.                                      
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Každou neděli přináší Týden bez filtru analýzy, reportáže a
debaty o dění v křesťanských církvích a v politice. Tým
redaktorů pod vedením Anežky Jakubcové se věnoval tématům
synodality, aktualitám zejména v římskokatolické církvi,
proměně církví v kontextu restitucí či digitalizaci. 

V reportážích se redaktorky věnovaly tématům jako domácí
násilí, dobrovolnictví, sousedské soužití se seniory či přinášely
obrázky z míst jako vojenský prostor, pochod pro život nebo
školství.                                                            
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Jednou měsíčně redaktorky
podcastu v uvolněném
duchu rozebírají mateřské
radosti a strasti. Mezi
diskutovaná témata patřila
např. (ne)zvládání vzteku,
ženství, porody, prázdniny,
vděčnost za děti či žitá víra v
rodině.

Známé osobnosti glosují
aktuální dění (nejen) v
církevním světě, a navazují
tak na tradici našeho kolegy
Filipa Breindla. Komentáře se
dotýkají nejrůznějších oblastí
– školství, kulturní revoluce,
poslušnosti v církvi, situace
kněží na Slovensku či
zranitelnosti jednotlivce a
odolnosti společnost. 

Komentář vychází vždy
dvacátého šestého, tedy v
den, kdy se Filip narodil.
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POSLECHOVOST                  

                                            
Díky nárůstu platforem, přes které se mohou posluchači k
našemu obsahu dostat, je sledování poslechovosti čím dál
náročnější. 

Dříve pro nás určitými ukazateli byla poslechovost na
Soundtieru a Spotify, kterou sledujeme doposud, nyní však na
Spotify ve dvou verzích – jednu zkrácenou „free verzi“, která je
volně přístupná ve všech podcastových aplikacích a druhou
„Herohero verzi“ kde jsou rozhovory v celé délce pouze pro
předplatitele na Herohero. 

Část posluchačů také poslouchá náš obsah přímo přes
Herohero aplikaci. Dostat se tedy k jednoznačným číslům je
občas složitá matematika.

Celkově však všechny naše pořady mají v součtu cca 22 000
poslechů za měsíc, přičemž ty nejposlouchanější za každý
pořad uvádíme na následujících stranách.                                                           
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Autoři Věřte nevěřte: Hledali jsme pár, který bude mít
problém, ale zároveň to nebude na rozvod. Realita byla ale
jiná
27. 6. 2024, 6789 poslechů

Vítek Svoboda: Věřím prostě v „něco“. A klidně by to mohl být
Bůh 
11. 7. 2024, 8290 poslechů

Anton Mészáros: Buď to člověk vzdá, nebo uběhne maratón
3. 10. 2024, 4498 poslechů

Michaela ze Zápisníku alkoholičky: Nejvíc utrpěl vztah s
manželem, zachránila nás terapie
18. 1. 2024, 2058 poslechů

Co Bůh spojil, díl první: Rozcupovat příběh společného
manželství 
7. 11. 2024, 1130 poslechů
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Reportáž bez filtru: Vedou všechny cesty do Santiaga?
15. 8. 2024, 6140 poslechů 

Rázný manažer nebo zrádce? Politologové o otřesu ve vládní
koalici 
29. 9. 2024, 5703 poslechů

Reportáž bez filtru: Pomoct, ale nevyhořet 
20. 10. 2024, 5614 poslechů

Týden bez filtru 67 s Janem Hanákem: Patří kněz do Etického
panelu ČT?
23. 6. 2024, 4715 poslechů 

Týden bez filtru 68: Kaplička na Čapím hnízdě a modlící se
politici. Kdy to vadí?
18. 7. 2024, 3099 poslechů
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Komentář Bez filtru: Dědova mísa
26. 8. 2024, 13 576 poslechů

Matky bez filtru: Můj potrat byl trochu jako malý porod.
Hrozně důležitý pro mě bylo mít prostor to zpracovat 
18.6. 2024, 2137 poslechů
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PODCASTOVÉ SÉRIE 2024
                                            

Podcastové série jsou vlajkovou lodí Bez filtru. Snažíme se jimi
vyvolat veřejnou diskuzi o důležitých tématech, která zatím
zůstávala stát stranou. A často se nám diskuzi opravdu vyvolat
daří. Posluchači naše série často komentují a o tématech dál
diskutují na sociálních sítích nebo se svými známými a přáteli.
My zase máme možnost prostřednictvím sérií rozebrat
konkrétní problematiku opravdu podrobně. 

Série se ale také připravují mnohem déle než standardní díly a
redaktorky a redaktoři na nich pracují průběžně a do hloubky,
jsou tedy na výrobu nákladnější, proto se alespoň část nákladů
snažíme sehnat z grantů nebo veřejných sbírek mezi posluchači
(například na portálu Donace.)

Jako jedinou část naší tvorby jsou série k poslechu celé zdarma
ve všech podcastových aplikacích, protože svou práci chápeme
i jako službu církvi a společnosti, a to třeba právě tím, že
zdarma pro každého nabídneme k poslechu rozbor důležitých
témat.
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SÉRIE PREMIÉROVANÉ 
V ROCE 2024 
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V Duchu (květen 2024)

Čtyřdílná série o Duchu svatém a jeho
charismatech hledá odpovědi na otázky,
kdo to vlastně je Duch svatý, jak se
projevuje,  jaké dary, ovoce a charismata
skrze něj můžeme získat nebo jak je
poznat a rozlišit. 

Sérii připravila Alžběta Havlová.

Třídílná série dvojrozhovorů s manželskými páry, ve kterých je
jeden z partnerů věřící a druhý nikoli, pojednává o manželských
zkušenostech s odstupem času. 

První pár má krátce po svatbě a zatím nemá děti, druhá dvojice
žije v manželství deset let a společně vychovává tři děti.

Věřte – nevěřte (červen 2024)

Trojlístek hostů doplňují manželé,
kteří jsou spolu 45 let a vychovali
tři syny.

Připravili Marie Moreno, Anežka
Wiewiorková a Ondřej Havlíček.



Ženství jako překážka (září 2024)

Série rozhovorů se čtyřmi ženami, které v
sobě rozpoznaly touhu stát se katolickým
knězem. Hostky popisují, jak v sobě tuto
touhu objevily, jak s ní dále pracují, jak o
sobě přemýšlejí a jak se cítí.                  
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Série hledá odpověď na otázku, proč jsou ženy u oltáře v
katolické církvi tabu. Připravily Marie Moreno, Alžběta Havlová a
Lucie Kučerová.

Co Bůh spojil (listopad 2024) 

Série ohledávající tzv. „církevní rozvod“, neboli zneplatnění
manželství uzavřené v katolické církvi, pátrá po tom, co se
odehrává před církevními soudy a proč v katolické církvi raději
dáváme přednost prohlášení, že manželství nikdy neexistovalo,
před konstatováním, že ztroskotalo. Součástí série je i popis toho,
jak proces dopadá na jeho účastníky. 

Redaktoři Ondřej Havlíček a Anežka
Wiewiorková natáčeli s lidmi, kteří
absolvovali stání před církevním soudem,
i s těmi, kteří na soudech pracují. Dále
hovořili také s párovým terapeutem, který
vidí problémy katolických manželství v
praxi a v neposlední řadě se zabývali i tím,
kdy a proč tento přístup v katolické církvi,
která hlásá nerozlučitelnost manželství,
vznikl.



Adventní kalendář (prosinec 2024)

V tomto případě se nejednalo o sérii v pravém slova smyslu tak,
jak je uvádíme dříve. Adventní kalendář přinesl 24 zamyšlení od
čtyř autorů napříč církvemi. Každé „okénko“ adventního
kalendáře obsahovalo úryvek z Písma, krátkou modlitbu a
zamyšlení autora. To vše v délce cca 5 minut. Adventní kalendář
namluvili a modlitbu a zamyšlení si připravili Šebestián Smrčina
z katolické církve, Michal Apetauer z církve CityHouse, Ludmila
Andršová z KOSTEL Jinak a Alexandra Jacobea, farářka
českobratrské církve evangelické. Prvních osm dílů je k
dispozici v podcastových aplikacích, zbylých 16 pak v plném
znění pro naše předplatitele na portálu Herohero.
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DEBATY

                                           

                                                                    

Ze studia rádi vyjíždíme nejen na rozhovory, ale také na živé
debaty. Stejně jako u sérií je i zde časová dotace násobně vyšší
než jen „cca hodina debaty na místě“. Je potřeba vymyslet
témata, oslovit hosty, zajistit místo konání akce, propagaci a
někdy i technickou stránku věci. Příprava na samotnou debatu
je pak už třešničkou na dortu. 

Opakovaně se nám osvědčila spolupráce s  Vysokoškolskými
katolickými hnutími s jejichž spoluprací jsme realizovali dvě ze
tří loňských debat. 

Budoucnost církve se probírala na debatě v  Brně v  březnu
2024, kdy se moderátor Ondřej Havlíček spolu s  hosty snažil
pojmenovat výzvy a překážky, které před námi v  církvi stojí. S
čím se budeme muset poprat a co vypadá růžově? Kdo je za to
vlastně zodpovědný? A pokud Kristus vládne dějinám, máme
mu do budoucnosti vůbec co mluvit? 

Záznam z debaty je přístupný pro naše předplatitele na portálu
Herohero v celé délce. 
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FOTOGRAFIE: HELENA FARKASOVÁ, ČLOVĚK A VÍRA
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Druhá debata, realizovaná ve spolupráci s VKH Olomouc v říjnu
2024, tematicky navazovala na zářijový seriál „Ženství jako
překážka“. O kněžství žen a možných překážkách diskutovali
novinářka Anežka Hesová, která byla hostkou prvního dílu
stejnojmenné série, Sandra Silná, farářka Církve československé
husitské a Martin David, biskup ostravsko-opavský. Moderoval
opět Ondřej Havlíček.  Záznam z debaty je v plné délce opět k
dispozici na protále Herohero. součástí večera byla také
ekumenická bohoslužba.
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F O T O G R A F I E  O N D Ř E J  S O U K U P ,  Č L O V Ě K  A  V Í R A

19



F O T O G R A F I E :  A R C H I V  B E Z  F I L T R U
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Třetí realizovanou debatou v roce 2024 byly Matky bez filtru
živě, které v červnu 2024 naplnily brněnský Radobar. O svých
mateřských přešlapech v pro ně typicky uvolněném duchu
debatovaly Marie Moreno, Hana Kašpárková, Tereza Pospíšilová
a Anežka Wiewiorková. Moderovala Alžběta Havlová.



Účast na akcích je kromě debat další z možností, jak se potkat v
„offline“ světě, jak načerpat nápady a vyslechnout si zpětnou vazbu.
V uplynulém roce jsme se s Vámi rádi potkali na květnovém
Studentském Velehradu, kde jsme účastníkům dali nahlédnout do
naší „podcastové kuchyně“. 

Na červencové Konferenci Charis nás ve stánku kousek od centra
konference navštívila celá řada našich podporovatelů, ale i těch,
kteří zatím naši práci neznali. V našem podcastovém baru jsme pro
ně připravili ochutnávky těch nejzajímavějších rozhovorů, které u
nás vyšly. 

Stejnou nabídku si v uších mohli vychutnat také návštěvníci Dnů lidí
dobré vůle na Velehradě jen o pár dní dříve. Těšíme se na nová
setkání i v tomto roce!

AKCE
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FOTOGRAFIE: ARCHIV BEZ FILTRU
22



P R V N Í
Ú P R A V A

Z V U K A Ř E M

N Á S L E C H
E D I T O R E M

S T Ř I H P Ř Í P R A V A
B O N U S Ů

K O N E Č N Á
Ú P R A V A

Z V U K A Ř E M

V O L B A
T I T U L K U

ZVEŘEJNĚNÍ TVORBA 
TEXTŮ

PROPAGACE
SÍŤAŘEM

OD NÁPADU K REALIZACI
ANEB VÝROBA JEDNOHO DÍLU 

PŘÍBĚHY

Na jednom díle Příběhů bez filtru spolupracují celkem čtyři lidé,
kteří společnou prací stráví dohromady cca 25 hodin. Jsou to
redaktor, editor, zvukař a člověk obstarávající sociální sítě
(síťař). 

NÁMĚT VÝBĚR
HOSTA

DOHODA 
O NATÁČENÍ

REŠERŠE
TVORBA
OTÁZEK

KONZUL-
TACE S

EDITOREM

NATÁČENÍ
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F I N Á L N Í
Ú P R A V A

R E D A K T O R
E M

K O N E Č N Á  
Ú P R A V A

Z V U K A Ř E M

P Ř Í P R A -
V A

B O N U S Ů

T V O R B A
D A L Š Í C H

T E X T Ů

Z V E Ř E J N Ě N Í P R O P A -
G A C E

S Í Ť A Ř E M

OD NÁPADU K REALIZACI
ANEB VÝROBA JEDNOHO DÍLU 

TÝDEN

Na jednom dílu Týdne bez filtru spolupracuje tým redaktorů,
editor, zvukař a síťař. Společnou prací stráví dohromady asi 20
hodin.

T V Ů R Č Í
P O R A D A

V Ý B Ě R
T É M A T U ,
H O S T Ů ,

F O R M Á T U

R E Š E R Š E ,
T V O R B A
O T Á Z E K

K O N Z U L -
T A C E  S

E D I T O R E M

P O S T -
P R O D U K C E ,

D O T Á Č K Y

N A T Á Č E N Í
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Na financování provozu spolku se nejvíce podílí výnosy z
předplatného na platformě Herohero. Ty jsou doplněny o
pravidelnou podporu poskytovanou na účet spolku a o
jednorázové dary. V roce 2024 fungování spolku Bez filtru
finančně podpořila také nadace 3WFoundation a Česká
biskupská konference. 

Počet pravidelných měsíčních příkazů se v roce 2024 oproti
roku 2023 zdvojnásobil. Stejně tak došlo k nárůstu počtů
předplatitelů na platformě Herohero. Všem dárcům i
předplatitelům děkujeme!

Mezi výdaji stejně jako v minulých letech tvořily nejvýraznější
položku mzdy našich zaměstnanců. Nejedná se pouze o
redaktory, ale také o zvukaře, projektovou koordinaci,
fundraising, účetnictví, sociální sítě atd. Dalšími výraznými
položkami na výdajové straně rozpočtu bylo nájemné studia
nebo uhrazené daně a odvody.

FINANCOVÁNÍ
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PŘEDPLATNÉ HEROHERO 702 989 Kč

3WFOUNDATION 220 000 Kč

PRAVIDELNÁ PODPORA 88 400 Kč

JEDNORÁZOVÉ DARY 26 100 Kč

ČESKÁ BISKUPSKÁ
KONFERENCE

25 000 Kč

CROWDFUNDING DONACE.CZ 22 720 Kč

MEDIÁLNÍ SPOLUPRÁCE S
HLEDAMBOHA.CZ

7 000 Kč

FINANCOVÁNÍ - PŘÍJMY
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Předplatné Herohero
64.4%
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duben 2023 100

prosinec 2023 400

červen 2024 448

prosinec 2024 490
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MZDY 763 115 Kč

NÁJEM 66 000 Kč

DAŇ 78 732 Kč

POJIŠTĚNÍ 7 984 Kč

PŘEDPLATNÉ PROGRAMŮ A
APLIKACÍ

6 164 Kč

VÝDAJE SPOJENÉ S
ORGANIZACÍ DEBAT

8 500 Kč

DROBNÉ VÝDAJE 9 757 Kč

FINANCOVÁNÍ - VÝDAJE

28mzdy
81.2%

daň
8.4%

nájem
7%

drobné výdaje
1%



ZVLÁŠTNÍ PODĚKOVÁNÍ

FILIPU SKALICKÉMU 
JULII PŘIKRYLOVÉ 
MATĚJI PŘIKRYLOVI
JANĚ ČERNÉ
ONDŘEJI KALENDOVI

KAŽDÉMU Z NAŠICH HOSTŮ A HOSTEK ZA OCHOTU,
OTEVŘENOST, DŮVĚRU A SDÍLENÍ 

POSLUCHAČŮM ZA CENNOU ZPĚTNOU VAZBU 

NAŠIM RODINÁM ZA NEUTUCHAJÍCÍ PODPORU

FIRMĚ KALÁB 
HLEDAMBOHA.CZ
PROBOHA.CZ
EFORUM
SOUNDTIER
DONACE.CZ
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LIDÉ V BEZFILTRU
                                

V roce 2024 jsme rozšířili naši redakci o pět nových členů. Hned
zkraje roku přibyla do týmu Týdne bez filtru Jitka Vlachová
Uhnavá a v druhém pololetí pak Martin Strašák. Lucie Kučerová,
Jannis Moras a Tereza Pospíšilová rozšířili redakci Příběhů bez
filtru těsně před prázdninami. V průběhu roku také týmy obou
pořadů navázaly spolupráci s Kateřinou Rózsovou. 

                                                                    

F O T O G R A F I E :  J U L I E  P Ř I K R Y L O V Á
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Ondřej Havlíček, předseda spolku, redaktor Týdne bez filtru 

Alžběta Havlová, redaktorka Příběhů bez filtru (rodičovská

dovolená)

Anežka Jakubcová, redaktorka a vedoucí Týdne bez filtru

Ellen Janalíková, účetní 

Anna Janošková, redaktorka Týdne bez filtru
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Všichni naši lidé seřazeni abecedně:



Ráda bych vám poděkovala za to, že vytváříte pořad, který je v
našem prostředí vzácný a přitom potřebný. (...) Nebojíte se a s
energií a odvahou odvádíte dobrou a potřebnou práci.
Otevřenost a pravdivost v církvi je to, na čem nám všem přece
záleží. Blanka

Díky za váš podcast. Jsem maminka na RD, moc ráda vás
poslouchám. Vážím si vaší odbornosti-modernosti. Děláte svoji
práci kvalitně a děláte čest naší katolické církvi. Mám z toho
radost. Moc vám s manželem fandíme, držíme palce,
propagujeme vás. Když lidé nadávaji na církev, tak váš podcast
používám často jako příklad toho, že naše církev umí být
moderní, otevřená, upřímná.

Moc Vám fandím a přeju, aby se vám dařilo. Děláte dobré věci a
otevíráte lidem obzory a témata, o kterých se v běžných
křesťanských médií nedozvíme. Petr

Má to obrovský smysl, zvlášť v církvi, kde se o problémech mlčí
nebo mlží a všechno se děje tak nějak samozřejmě a intuitivně
a nejlépe neveřejně. Je třeba vyvíjet trochu tlak na církevní
struktury, aby se začalo něco dít. Jen tak dál! Kristýna

ZPĚTNÉ VAZBY 
OD POSLUCHAČŮ
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Tomuhle podcastu už dlouho fandím, protože přináší do církve,
jejíž jsem součástí, svěží vítr tím, že vytahuje důležitá témata a
nasvítí je z různých úhlů. Mluví o nich otevřeně a zároveň s
úctou, používají profi žurnalistické přístupy a hlavně se nebojí.
Tím mě nutí jednak přemýšlet o tom, jak to s různými tématy
mám já osobně, ale především se tyto věci aktualizují a
konfrontují se společností a dobou jejíž jsme součástí. A i když
mnohdy nemažou med kolem pusy a často objeví nejrůznější
kostlivce a zatuchliny, přesto jsem přesvědčen, že přesně tohle
potřebujeme. Jedině tak se církev nestane zkostnatělou
institucí, která už nemá světu co říct. Libor

Díky za tenhle obraz církve, co ukazujete, ten ortodoxní a
vyhrocenej by mě už z kostela snad i vyhnal Su vám a za vás
fakt vděčná...

Díky za tuhle reportáž. Je za tím kus práce, je to znát a je skvělý,
že se o tom mluví v katolickým kontextu. Eliška

Sérii Matky bez filtru mám hodně ráda, vyloženě mi psychicky
prospívá - díly, kde na sebe prozrazujete různé fauly, slabosti...
myslím, že bych vás mohla poslouchat denně 😎  vtipný,
inteligentní ženský, každá jiná... Díky ❤
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Holky, já jsem skoro dojatá. Poslechla jsem si vás dnes na jeden
zátah v autě a přesně tohle jsem potřebovala. Je prostě hrozně
hřejivý slyšet, že někdo jinej ty emoce a vztek v mateřství
prožívá třeba podobně, taky se tím trápí, ale zároveň to prostě
je občas realita a v dnešní době to jen ze všech sociálních sítí
vypadá, že všude žijou idylicky jen u nás je takovej mordor  Tak
prostě jen díky moc za vás všechny, vaši upřímnost a otevřenost,
jste prostě Boží! Dnes jsem přesně takový povídání potřebovala
slyšet. Díky!. 

Právě jsem doposlouchala celou sérii a chci Vám za ni moc
poděkovat! Je udělaná opravdu profesionálně, muselo Vám to
dát obrovskou práci. Po poslechnutí všech dílů se mi hodně
ulevilo, uvědomila jsem si spoustu věcí a vlastně jsem se
přestala stydět za to, že nedělám v téhle oblasti podle církve
všechno "správně", protože vím, že se nemám za co stydět a
obviňovat se.
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Anežka Wieworková vydala knihu rozhovorů se sestrou
Angelikou Pintířovou „Pořád v pohybu“. Knihu editovala Hana
Kašpárková, stejně jako román Libora Všetuly s názvem “Lukáš”.

DALŠÍ POČINY REDAKCE 
ZA ROK 2024
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